[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.12.2016                  № 357

                                                                       р. п.  Духовницкое

	Об утверждении состава комиссии по проведению обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда

               Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 г. №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»

(вместе с «Правилами обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме»), администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Утвердить состав комиссии по проведению обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда согласно приложению1.
       2.Утвердить Положение о комиссии по проведению обследовании жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда согласно приложению2.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района duhovnitskoe.sarmo.ru.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                          В.И. Курякин

                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                       Духовницкого муниципального района

                                                                     от 30.12.2016. № 357

Состав комиссии по проведению обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда

(по согласованию)

Лялин И.С.- заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района, председатель комиссии

Белесова Л.А.- заместитель главы администрации, начальник отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта Духовницкого муниципального района, заместитель председателя комиссии.

Голдина О.А. - главный специалист отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Косарева Р.В.- начальник отдела строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района,

Главы муниципальных образований, входящих в состав Духовницкого муниципального района.

Малюкина Н.В.-главный специалист по субсидиям администрации Духовницкого муниципального района.

Полякова Е.С. –специалист 2 категории отдела предоставления мер соц. поддержки ГАУ СО «ЦСЗН Духовницкого района.

Неверова Н.В.- консультант отдела строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района

Фурашова В.С.- ведущий специалист отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами.

                                                                                                                          Приложение 2

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                       Духовницкого муниципального района

                                                                     от   30.12.2016 № 357

Положение
о комиссии по проведению обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда
1. Общие положения.
1.1. Настоящее «Положение о комиссии по проведению обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда - (комиссия) регламентирует деятельность по осуществлению мероприятий, направленных обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, создаваемыми органами местного самоуправления. Указанное обследование проводится в соответствии с планом мероприятий.
2. Порядок формирования комиссии.
2.1. Персональный состав комиссии утверждается Постановлением администрации Духовницкого муниципального района.
2.2. В состав комиссии входит не менее 5 человек. Комиссию возглавляет Председатель, в его отсутствие обязанности Председателя исполняет заместитель председателя комиссии. Функции секретаря комиссии в его отсутствие выполняет любой член комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций Председателем.
3. Функции, права и обязанности комиссии.
3.1. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в месяц при осуществлении своей деятельности комиссия:

- запрашивает необходимую информацию в учреждениях и организациях Духовницкого муниципального района.
· осуществляет подборку соответствующей документации, законодательства Российской Федерации и других материалов, регламентирующих вопросы защиты прав инвалидов.
· привлекает к своей работе представителей организаций, экспертов и консультантов;
3.2. Председатель комиссии обязан:
· осуществлять общее руководство работы комиссии;
· открывать и вести заседания комиссии;
3.3. Секретарь комиссии обязан:
- осуществлять подготовку заседаний комиссии;
- информировать членов комиссии по вопросам, относящимся к их функции;
· вести протокол заседания комиссии.
3.4. Члены комиссии обязаны:
· присутствовать на заседаниях комиссии.
4. Регламент работы комиссии
4.1. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.
4.2. Председатель комиссии или его заместитель вправе поручать членам комиссии изучение и доклад поступивших материалов.
   4.3. Работу комиссии (получение, обработка и отправка материалов, делопроизводство и т.п.) обеспечивает секретарь комиссии.
4.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос Председателя комиссии,
4.5. Результатом работы комиссии является заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности.